BB wasser sTROM cATV
TECHNISCHE BETRIEBE GRABS

STROMPREISE 2020

Premium

Comfort

Kompakt




Das Produkt Premium eignet sich fiir Privathaushalte und Kleingewerbe mit einem jahrlichen

Gesamtenergiebezug bis 50°000 kWh.

premiumKERNMIX

ENERGIE (Rp./kWh)

exkl. MWST  inkl. MWST*
NETZNUTZUNG (Rp./kWh)
Grundpreis (CHF/Mt.) 7.00 7.54 7.00 7.54
Normalpreis 11.96 12.88 11.96 12.88
Niederpreis 7.45 8.02 7.45 8.02
Systemdienstleistung SDL NS 0.16 0.17 0.16 0.17

Normalpreis

8.38

9.02

7.88

8.48

Niederpreis

ABGABEN (Rp./kWh)

6.40

6.89

5.90

6.35

Netzzuschlag Bund NS

2.30

2.47

2.30

2.47

Energiefonds Netzebene 7

Normalpreis gesamt (Rp./kWh)

0.50
23.30

0.54
25.09

0.50

22.80

0.54
24.55

Niederpreis gesamt (Rp./kWh)

16.81

18.10

16.31

17.56

*7.7% Mehrwertsteuer, kaufmannische Rundung

Das Produkt Comfort wird angewendet bei Privathaushalten, welche eine Warmepumpe

betreiben.

comfortKERNMIX

ENERGIE (Rp./kWh)

exkl. MWST  inkl. MWST*
NETZNUTZUNG (Rp./kWh)
Grundpreis (CHF/Mt.) 7.00 7.54 7.00 7.54
Normalpreis 11.96 12.88 11.96 12.88
Niederpreis 7.45 8.02 7.45 8.02
Systemdienstleistung SDL NS 0.16 0.17 0.16 0.17

Normalpreis

8.10

8.72

7.60

8.18

Niederpreis

ABGABEN (Rp./kWh)

6.30

6.78

5.80

6.24

Netzzuschlag Bund NS

2.30

2.47

2.30

2.47

Energiefonds Netzebene 7

Normalpreis gesamt (Rp./kWh)

0.50
23.02

0.54
24.79

0.50

22.52

0.54
24.25

Niederpreis gesamt (Rp./kWh)

16.71

17.99

16.21

17.45

*7.7% Mehrwertsteuer, kaufmannische Rundung




Niederzeiten.

Das Produkt Kompakt eignet sich fiir Privatkunden mit einem geringen Stromverbrauch in den

ENERGIE (Rp./kWh)

NETZNUTZUNG (Rp./kWh)

Grundpreis (CHF/Mt.) 7.00 7.54 7.00 7.54
Einheitspreis 11.96 12.88 11.96 12.88
Systemdienstleistung SDL NS 0.16 0.17 0.16 0.17

*7.7% Mehrwertsteuer, kaufmannische Rundung

Einheitspreis 8.38 9.02 7.88 8.48
ABGABEN (Rp./kWh)

Netzzuschlag Bund NS 2.30 2.47 2.30 2.47
Energiefonds Netzebene 7 0.50 0.54 0.50 0.54

Einheitspreis gesamt (Rp./kWh) 2330  25.08| 2280 |  24.54

Die Produ

Die Produktebezeichnung KERNMIX dient
Standardprodukt NATUR. Die gelieferte E
100% aus Kernenergie zusammen. Wiunsc
Produkt KERNMIX abgerechnet zu werde
bitten, uns dies schriftlich mitzuteilen.




Normalpreis: Mo-Fr 07:00-19:00 Uhr
Niederpreis: Mo-Fr 19:00-07:00 Uhr, Samstag/Sonntag durchgehend

Mo-Fr
Sa/So

00:00 07:00 12:00 19:00 24:00

Der Gesamtpreis der Stromrechnung setzt sich aus folgenden Bereichen zusammen:

Netznutzung

Das Netznutzungsentgelt dient der Deckung der Kosten fiir den Unterhalt und der Erneuerung des
Stromverteilnetzes. Im Netznutzungsentgelt sind die Kosten der vorgelagerten Netze, das Verteilnetz der
Technischen Betriebe Grabs sowie die Systemdienstleistung, welche der Sicherstellung des nationalen
Netzbetriebes dient, enthalten.

Energie
Mit dem Energiepreis werden die zur Produktion der Energie anfallenden Gestehungs- und
Beschaffungskosten gedeckt.

Abgaben
Die Abgaben werden vom Gesetzgeber festgelegt. Die gesetzlichen Abgaben setzen sich aus dem

Netzzuschlag Bund und aus der gemeindeeigenen Energiefondsabgabe, zur Forderung von Massnahmen zur
Verbesserung von Energie- und Warmeeffizienz, zusammen. Die Abgaben werden vom Gesetzgeber
festgelegt und kdnnen von den Technischen Betrieben Grabs nicht beeinflusst werden.

Rechnungsstellung
Die Rechnungsstellung erfolgt in drei Akontorechnungen und einer Schlussrechnung aufgrund der
Bezugswerte. Auf Kundenwunsch kénnen die Akontorechnungen monatlich ausgestellt werden.

Mieter/Eigentiimerwechsel

Mieter- und Eigentimerwechsel sind vom bisherigen Kunden mindestens drei Werktage vor der
gewiinschten Zdhlerablesung telefonisch unter 081 750 35 35 oder unter www.tbgrabs.ch zu melden.
Zwischenabrechnungen werden zusatzlich mit CHF 10.00 zzgl. MWST belastet.

Geltungsbereich

Die Strompreise basieren auf dem Stromgesetz, dem Reglement Uber die Abgabe elektrischer Energie,
dem Energiefondsreglement sowie den Nutzungskriterien fiir das anzuwendende Energieprodukt. Die
Preise sind vorbehaltlich Entscheidungen der Eidgendssischen Elektrizitatskommission EICom und
haben ab dem 01. Januar 2020 Glltigkeit.

Technische Betriebe Grabs — Lindenweg 4 — 9472 Grabs

Telefon 081 750 35 35 — Fax 081 750 35 39 — tbg@grabs.ch — www.tbgrabs.ch
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